
 

ПРОТОКОЛ  № 1 
о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 1 (один). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:030214:123, площадью 4948 кв. м, расположенного в границах 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: проспект им. Лени-

на, 391а, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных  

пунктов, вид разрешенного использования – земли под объектами торговли (строительство 

магазина с офисными помещениями, кафе, крытой автопарковки), в границах, указанных 

в кадастровом паспорте земельного участка. 

 

Сведения об участниках аукциона: 

- общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСПАРК»; 

- общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙАЛЬЯНС»; 

- Фаленко Анатолий Михайлович; 

- Ремезов Петр Алексеевич; 

- общество с ограниченной ответственностью «Деметра». 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 1 008 263,86 рубля. 

 

Последнее предложение 5 031 237,22 (пять миллионов тридцать одна тысяча двести тридцать 

семь,22) рубля о цене предмета аукциона совершило общество с ограниченной                    

ответственностью «Деметра» (г. Саратов, ул. Астраханская, 1, офис 11). 

 

Предпоследнее предложение 5 000 989,30 (пять миллионов девятьсот восемьдесят девять,30) 

рубля о цене предмета аукциона совершило общество с ограниченной ответственностью 

«ТРАНСПАРК» (г. Волгоград, ул. Краснополянская, 53 б). 
 

Результаты аукциона – победитель аукциона общество с ограниченной                          

ответственностью «Деметра» (г. Саратов, ул. Астраханская, 1, офис 11), сделавшее          

последнее предложение 5 031 237,22 (пять миллионов тридцать одна тысяча двести тридцать 

семь,22) рубля о цене предмета аукциона. 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 
 
 
 
 



 

ПРОТОКОЛ  № 2 
о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 2 (два). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:030115:2419, площадью 7097 кв. м, расположенного 

в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица 

Набережная, 10а, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли          

населенных  пунктов, вид разрешенного использования – блокированная жилая застройка 

(размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, имеющего одну 

или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем 

три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти, и каждый из которых   

предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов 

с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и 

имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки); 

разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение 

индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и 

детских площадок, площадок отдыха), в границах, указанных в кадастровом паспорте        

земельного участка. 

 

Сведения об участниках аукциона: 

- индивидуальный предприниматель Попов Сергей Николаевич; 

- общество с ограниченной ответственностью «Деметра». 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 863 939,10 рубля. 
 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку в аукционе     

участвовал только один участник (единственный принявший участие в аукционе его 

участник индивидуальный предприниматель Попов Сергей Николаевич, проживающий 

по адресу: г. Волжский, ул. Набережная, 8А – 36). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 3 

о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 3 (три). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:020107:187, площадью 500 кв. м, расположенного в границах 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Заволжская, 

2к, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных пунктов, 

вид разрешенного использования – магазины (размещение объектов капитального         стро-

ительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых              со-

ставляет до 5000 кв. м), в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 370 705,3 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – Лысенко 

Надежда Дмитриевна, проживающая по адресу: г. Волжский, ул. Киевская,  40). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 4 

о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 4 (четыре). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:020103:3772, площадью 5800 кв. м, расположенного 

в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, в районе              

земельного участка по адресу: улица Плеханова, 12, город Волжский Волгоградской области, 

категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования –              

земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий,                

сооружений промышленности (под строительство цеха по производству                             

электротрансформаторной подстанции), в границах, указанных в кадастровом паспорте     

земельного участка. 

 

Сведения об участниках аукциона: 

- общество с ограниченной ответственностью «Джи Эс Электрик»; 

- общество с ограниченной ответственностью «Рента-Кран». 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 357 742,84 рубля. 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку в аукционе     

участвовал только один участник (единственный принявший участие в аукционе его 

участник общество с ограниченной ответственностью «Джи Эс Электрик», Московская 

область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Акуловская, 2А). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 5 

о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 5 (пять). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:030206:398, площадью 495 кв. м, расположенного в границах 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Пушкина, 

45т/17, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных   

пунктов, вид разрешенного использования – склады (размещение сооружений, имеющих  

назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением 

хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, 

на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, 

нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их       

газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, 

за исключением железнодорожных перевалочных складов), в границах, указанных 

в кадастровом паспорте земельного участка. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 38 541,10 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – Маринин 

Павел Владимирович, проживающий по адресу: г. Волжский, ул. им. генерала Карбышева, 

31 – 74). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПРОТОКОЛ  № 6 
о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 6 (шесть). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:000000:66759, площадью 7117 кв. м, расположенного 

в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица 

Пушкина, 45у, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли               

населенных  пунктов, вид разрешенного использования – строительная промышленность, 

в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка. 

 

Сведения об участниках аукциона: 

- Фоменко Павел Владимирович; 

- Титов Сергей Александрович; 

- общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙАЛЬЯНС»; 

- Фаленко Анатолий Михайлович; 

- Ремезов Петр Алексеевич; 

- Растегаева Екатерина Кузминична. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 393 765,82 рубля. 

 

Последнее предложение 405 578,80 (четыреста пять тысяч пятьсот семьдесят восемь,80)   

рубля о цене предмета аукциона совершила Растегаева Екатерина Кузминична (г. Волжский, 

пр. им. Ленина, 235). 

 

Предпоследнее предложение 393 765,82 (триста девяносто три тысячи семьсот шестьдесят 

пять,82) рубля о цене предмета аукциона совершил Фаленко Анатолий Михайлович             

(г. Волгоград, ул. Бодрая, 19). 
 

Результаты аукциона – победитель аукциона Растегаева Екатерина Кузминична 
(г. Волжский, пр. им. Ленина, 235), сделавшая последнее предложение 405 578,80               

(четыреста пять тысяч пятьсот семьдесят восемь,80) рубля о цене предмета аукциона. 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 
 
 
 
 
 



 
ПРОТОКОЛ  № 7 

о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 7 (семь). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:030218:97, площадью 3000 кв. м, расположенного в границах 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Пушкина, 

91к, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных пунктов, 

вид разрешенного использования – строительная промышленность (размещение объектов 

капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов 

(кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного  

газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, 

сборных домов или их частей и тому подобной продукции), в границах, указанных 

в кадастровом паспорте земельного участка. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 241 602 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – общество 

с ограниченной ответственностью ««Северный путь», 404121, Волгоградская область,  

город Волжский, улица Свердлова, 9 – 8). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ  № 8 
о результатах аукциона по продаже права  

на заключение договора аренды земельного участка 

 

09.07.2018                                                                                                                         г. Волжский 

 

Дата и время проведения аукциона: 9 июля 2018 года в 11:00 часов. 

 

Место проведения аукциона: г. Волжский Волгоградской области, пл. Комсомольская, 1   

(малый зал Дворца культуры «Волгоградгидрострой»). 

 

Номер лота: 8 (восемь). 

 

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка 

с кадастровым номером 34:35:030219:504, площадью 2034 кв. м, расположенного в границах 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: улица Пушкина, 

109в, город Волжский Волгоградской области, категория земель – земли населенных      

пунктов, вид разрешенного использования – склады (размещение сооружений, имеющих   

назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением 

хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, 

на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки,                 

нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их       

газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, 

за исключением железнодорожных перевалочных складов), в границах, указанных 

в кадастровом паспорте земельного участка. 

 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 144 287,89 рубля. 
 

 

Результаты аукциона – аукцион признан несостоявшимся, поскольку на участие            

в аукционе подана только одна заявка (единственный участник аукциона – общество 

с ограниченной ответственностью ««Нибиру Траст», 404145, Волгоградская область, 

Среднеахтубинский район, село Рахинка, переулок Центральный, 10/2). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

комитета земельных ресурсов 

администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области                                                             Ю.В. Шемонаева 

 


